
   令和５年４月吉日  

地域の皆様 

     赤佐西幼稚園長 浅井 可奈子  

 

にこにこちゃん集まれ！！ にこにこ学級開設のご案内 
 

新緑の美しい季節がやってきました。地域の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。 

さて、本年度も子育て支援事業として、にこにこ学級を開設いたします。入園前のお子さんが親子で遊

びながら仲間づくりができるように、また安心して遊ぶことのできる場と遊びを提案していきたいと思い

ます。ご近所の皆さんと誘い合ってお気軽にご参加ください。お待ちしております。 

 

記 

 

【期  間】  令和５年６月 ～ 令和６年１月  （年間８回） 

【対 象 児】  令和２年４月２日 ～ 令和３年４月１日の間に生まれたお子さん 

【申込期日】  ６月 6日（火）までに電話か直接幼稚園においでください。（申込用紙記入） 

※６月６日（火）以降も随時受け付けています。お気軽にご連絡ください。 

【開 催 日】 

1 ６月 ７日（水） 9:30～11:00 好きな遊びをする 
【持ち物】 

 着替え一組 

 水筒（中身はお茶） 

 帽子 

 上靴（洗ってある外靴可） 

 タオル・ティッシュ 

 動きやすい服装 

 運動靴 

（サンダルは避けてください。） 

2 ６月２８日（水） 9:30～11:00 わいわい水遊び 

３ ９月 ６日（水） 9:30～11:00 好きな遊びをする 

４ 
９月３０日（土）

（雨天は10/1） 
9:00～11:３0 運動会に参加 

５ １１月 ８日（水） 9:30～11:０0 触れ合い遊びをしよう 

6 １2月 6日（水） 9:30～11:３0 楽器で遊ぼう 

7 １月 1７日（水） 9:30～11:０0 風と遊ぼう 

8 １月 ３１日（水） 9:30～11:00 入園説明会（体験入園） 
 

【参加の仕方とお願い】 

○ 保護者同伴でご参加ください。（祖父母の方でも結構です。） 

○ 幼稚園にきたら受付で名簿に丸をつけてください。また、園で用意した名札をお子さんに付けてくだ

さい。 

○ 園内は安全に十分注意いたしますが、万が一に備えて保険に入っていただきます。 

     掛け捨て 年間一人160円 親子で320円です。 

     おやつ代・教材代として180円集金させていただきます。 合計 500円です。 

○ 第 1回目の時に詳しい内容をお知らせいたします。 

★ あらためてご案内は差し上げませんので６月７日（水）にお子様とご一緒に幼稚園においでください。 

 

 
浜松市立赤佐西幼稚園ホームページQR コードです。 

ブログも随時更新しています。ぜひ、幼稚園での子供 

たちの様子を見てください。また、にこにこ学級の 

中止や延期などのお知らせもブログに載せます。 

赤佐西幼稚園 

TEL 588-1013  

回 覧 


